
Eessõna 

Austatud lugeja, 

tänu majanduskeskkonna paranemisele võiks 2000. aastat pidada 
põllumajanduse ja toiduainetööstuse jaoks heaks aastaks, kuigi see kõigile 
veel tunda ei andnud. Mida tehti ja saavutati selle aastaga? 

Oluliseks saavutuseks oli Euroopa Liidu ja Eesti vahel sõlmitud uus 
kaubandusleping. See võimaldab märkimisväärselt suurendada Eesti
põllumajandustoodete eksporti, samuti kaotas Euroopa Liit eksporttoetused 
mitmetele kaupadele, mis võimaldab Eesti turul õiglasemat konkurentsi. 

2000. aastal suurenes ühistegevuse roll. Eesti põllumehed on saanud aru,
et vaid omavaheliste kokkulepete ja koostööga on võimalik jätta 
põllumajandussektorisse rohkem raha ning saavutada tootmise tasuvus. 

Suurenes põllumajanduse kogutoodang. Samas ei ole sissetulekute tase 
siiski veel piisav selleks, et vajalikul määral taasinvesteerida. Veel mõnda 
aega jääb probleemseks võime investeerida põllumajandusse. 

Jõupingutusi on vaja teha põllumajandusteaduse ja rakendusuuringute
korrapärastamiseks ning nõuandesüsteemi muutmiseks nii, et need
teeniksid senisest paremini Eesti põllumajanduse igapäevaseid vajadusi. 

Aastat 2000 ilmestab põllumajandusministeeriumi suur töö õigusloome 
osas. Kõik õigusaktid tuleb viia tasemele, mis garanteerib Eesti
põllumajanduse jätkusuutlikkuse ja konkurentsivõime. Heameel on tõdeda, 
et praeguseks on Eesti suutnud kõik põhilised põllumajandust reguleerivad 
seadused viia vastavusse Euroopa Liidu direktiividele. 

Eurointegratsiooni kontekstis on oluline Põllumajanduse Registrite ja
Informatsiooni Ameti (PRIA) loomine. See administratsioon on ühelt poolt 
vajalik pädeva ja operatiivse info saamiseks põllumajanduse hetkeseisust,
teisalt on see eeldus SAPARD-programmi ja edaspidi ka teiste
programmide rakendamiseks ja administreerimiseks Eestis. 

2000. aasta jooksul valmistati ette ja praeguseks on ka edukalt käivitunud 
koolipiimaprogramm, mille eesmärk on propageerida piima tarbimist kui
tervisliku toitumise üht alustala. 

Ministeeriumi initsiatiivil viidi 2000. aasta lõpul ellu põllumeeste 
soodusarvutite projekt, mille kaudu sai ligi 3 500 talunikku endale soetada
arvuti soodsamalt tavakaubandusest. Järgmise sammuna on plaanis luua 
laiaulatuslik interneti põllumajandusportaal, et võimaldada igal 
põllumajandusega tegelejal saada otsest ja operatiivset infot kogu sektorist, 
alustades baasteadusest ja lõpetades näiteks hindadega turul. 

Põllumajandusministeerium töötas 2000. aastal välja 
põllumajanduskeskkonna programmi. See on kavas käivitada aastal 2001. 
aastal esialgu 3 vallas ja edaspidi laiendada aasta-aastalt kogu Eestile. Üks 
keskkonnaprogrammi olulisi komponente on keskkonnatoetus
maastikuhoolduseks, et vähendada harimata, kuid samas potentsiaalsete
põllumajandusmaade osakaalu. Programmi rakendamisega pannakse alus 
uuele põhimõttelisele suunale põllumajanduspoliitikas, mis looks tingimused 
maapiirkondade tasakaalustatud arenguks ja traditsioonilise asustuse
säilimiseks. 
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